
 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA 
 

Programa de Pós-Graduação em Sociologia – PPGS/UFGD 
(0xx67)3410-2271  E-mail: mestradosociologia@ufgd.edu.br  

Rodovia Dourados-Itahum Km12 – Cidade Universitária - Caixa Postal 364 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 

 

 

EDITAL Nº 02/2018 – PPGS/UFGD, 02 de novembro de 2018 
 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA, no uso 

de suas atribuições legais, considerando o disposto nos termos do EDITAL N. 01/2018 – 

PPGS/UFGD, 02 de outubro de 2018, resolve: 

 

 

Divulgar e Homologar a Relação de Inscritos abaixo: 

 

Cleiton Ferreira Maciel Brito 

Moacir Carvalho Oliveira 

Sara da Silva Freitas 

William dos Santos Melo 

 

Dourados/MS, 02 de novembro de 2018. 

 

 

 

Prof. Dr. Davide Giacobbo Scavo 

Coordenador do PPG Sociologia 

mailto:mestradosociologia@ufgd.edu.br

